[bookmark: _GoBack][image: Изображение 001]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	28.05.2021
	                г. Ачинск
	№ 12-57р

О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 04.12.2020 № 6-25р              «О бюджете города на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 04.12.2020 № 6-25р              «О бюджете города на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов», руководствуясь статьями 28, 54, 57 Устава города Ачинска,

городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 04.12.2020 № 6-25р «О бюджете города на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 50/1, 09.12.2020;       № 7/1, 10.02.2021) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 3 875 922,8 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города в сумме 3 990 098,5 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города в сумме 114 175,7 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 114 175,7 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год и 2023 год:
а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2022 год в сумме 3 786 758,8 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 3 480 524,6 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета города на 2022 год в сумме                                  3 834 083,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 43 121,0 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 3 516 495,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 89 123,3 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 47 325,0 тыс. рублей, дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 35 970,8 тыс. рублей;
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2022 год в сумме 47 325,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 35 970,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

2) в статье 3 слова «на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов» заменить словами «на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов»;

3) в статье 13:
цифры «2 348 585,0» заменить цифрами «2 705 437,5»;
цифры «2 487 352,7» заменить цифрами «2 562 396,8»;
цифры «2 107 710,6» заменить цифрами «2 187 180,0»;

4) в статье 15:
цифры «103 425,0» заменить цифрами «218 325,0»;

5) пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«1. Установить, что за счет средств бюджета города предоставляются субсидии юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам города на 2021 год в сумме 40 743,1 тыс. рублей, плановый период 2022 - 2023 годов в сумме 40 827,2 тыс. рублей ежегодно.»;

6) статью 21 изложить в новой редакции:
[bookmark: Par0]«Статья 21. Субсидии некоммерческим организациям
1. Предоставить гранты в форме субсидий некоммерческим организациям города (не являющимся казенными учреждениями), в том числе бюджетным и автономным учреждениям города, включая учреждения, в отношении которых администрация города не осуществляет функции и полномочия учредителя, на реализацию городского конкурса молодежных инициатив на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов в сумме 315,0 тыс. рублей ежегодно.
[bookmark: Par1]2. Предоставить субсидию общественной организации, участвующей в охране общественного порядка, на материально-техническое обеспечение деятельности на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов в сумме                        257,5 тыс. рублей ежегодно.
3. Предоставить частному образовательному учреждению начального общего образования «Ачинская Православная Преображенская начальная гимназия» субсидию на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы на 2021 год в сумме 322,1 тыс. рублей.
4. Главным распорядителем средств бюджета города на предоставление грантов в форме субсидий, указанных в пункте 1, и субсидии, указанной в пункте 2 настоящей статьи, определить администрацию города.
5. Главным распорядителем средств бюджета города на предоставление субсидии, указанной в пункте 3, определить управление образования администрации города.
6. Порядки предоставления субсидий, указанных в пунктах 1, 2, 3 настоящей статьи, определяются правовыми актами администрации города.»;

7) приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9  к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета».

	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

___________А.Ю. Токарев

image1.png